59 (e 113) da Constituição Estadual e 1º da Lei Complementar (estadual) 
n. 202/2000: 
1. Aplicar ao Sr. Marlon Campos, Diretor Executivo do Instituto de Previdência Social dos Servidores Públicos do Município de 
Santo Amaro da Imperatriz, multa no valor de R$ 2.866,71 (dois mil, oitocentos e sessenta e seis reais e setenta e um centavos), 
com fundamento nos arts. 70, III, da Lei Complementar (estadual) n. 202/2000 c/c o 109 do Regimento Interno deste Tribunal 
(Resolução n. TC-06/2001) e Resolução n. TC-263/2024, em face do não atendimento, no prazo fixado, à diligência deste